TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 053/2019-CJCI

A DESEMBARGADORA DIRACY NUNES ALVES,
CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;

CONSIDERANDO a mudança de gestão para o biênio
2019/2021, o que ocasionou a cessação da designação da magistrada MONICA
MACIEL SOARES FONSECA para atuar como Juíza Auxiliar da Corregedoria de
Justiça das Comarca de Interior;

CONSIDERANDO que Magistrada PATRÍCIA DE
OLIVEIRA SÁ MOREIRA, foi designada para exercer a função de Juíza Auxiliar da
Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior, por meio da Portaria n° 590/2019-GP,
de 04/02/2019;

CONSIDERANDO ainda, o disposto no art. 159, do Código de
Organização Judiciária do.Estado do Pará; e art. 6®, inciso XI, do Regimento Interno da
Corregedoria de Justiça ^ .s Comarcas do Interior;

RESOLVE:

SUBSTITUIR a Magistrada MÔNICA MACIEL SOARES
FONSECA pela Juíza Auxiliar da CJCI, PATRÍCIA DE OLIVEIRA SÁ
MOREIRA, a quem delego poderes para presidir e constituir comissão sindicante,
objetivando dar continuidade à apuração dos fatos objeto da Sindicância Administrativa
(processo n° 2018.7.004561-0), instaurada em desfavor da Magistrada DANIELLV
MODESTO DE LIMA ABREU, ratificando os atos já praticados pela Comissão
Sindicante designada pela Portaria n° 011/2018-GJACJCI, de 20/08/2018. e
concedendo-lhe o prazo de 30 (trinta) dias, para a sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 05 de abril de 2019.

DesembargadorrnTRACV NUNES ALVES
Corregedora de Justiça das/Comarcas do Interior

PUBLICADO NC DiARlÜ DA JUSTIÇA

deJ^iÉíiJI.